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Kärlekens  
väg 

 

Gunvor Backström - kaplan ÖD Riks 

”Den mätta dagen, den är aldrig störst. Den bästa dagen  
är en dag av törst. Nog finns det mål och mening i vår färd, 
men det är vägen som är mödan värd.” 

Så skriver Karin Boye i sin dikt ”Rörelse”. Det finns inget  
liv utan rörelse och heller ingen rörelse utan liv. Visst måste vi ha en inriktning,  
ett mål för våra liv, men visst är det själva vägen som ger våra liv mening och  
innehåll. Denna väg innebär ofta en kamp mellan ont och gott. Den är fylld av  
motsättningar, av svårigheter och lidande. Det spelar många gånger inte någon  
roll hur duktiga vi är eller hur rätt vi handlar. Men så finns dom där meningsfulla 
stunderna, som ger oss kraft att vandra på vår livsväg. Glädjefyllda stunder,  
rastplatser där vi kan stanna upp och se – inse - vad livet är värt. 

I Psaltaren 31 står det ”Var min klippa dit jag kan fly, borgen där jag finner  
räddning”. Underrubriken för Fastlagssöndagen är ”Esto mihi” som är hämtat  
härifrån – Var mig nära! 

Vi behöver sådana ställen att hämta kraft på. Se att Guds kärlek finns runt om oss,  
i oss, bakom oss, framför oss … är ständigt närvarande. Det är vi som inte alltid ser 
den eller förstår att den finns som ett trots allt. Lukas ( i kapitel 18) berättar om 
Jesu möte med den blinde mannen. Jesus frågar honom ”Vad vill du att jag ska 
göra för dig?” Jesus tränger sig inte på, det är mannen som har ropat i förtvivlan  
till Jesus när han går förbi. Det är mannens egen vilja som avgör. Mannen vill se 
och tror att det är möjligt. Jesus lyssnar på honom, ser honom i hans nöd.  
Mannen får tillbaka sin syn. 

Vi är också många gånger förblindade för de möjligheter som livet kan ge oss.  
Vi ser inte. Vi är kvar i vårt eget mörker. Vi snubblar och faller. 

”Res dig, stråla i ljus! Ditt ljus är här. Herrens härlighet går upp över dig. Jorden  
är höljd i mörker, töcken omger folken.” ”Lyft blicken och se …” (Jesaja 60:1..) 

Så visar Gud sin kärlek till oss på vår väg genom livets svårigheter. Vi kommer att 
ramla många gånger, men vi får resa oss upp igen. Jesus själv visade oss denna väg 
genom sin vandring till lidandet på korset och döden. Döden fick inte sista ordet. 
Jesus uppstod till ett nytt liv. Hans vänner och lärjungar fick 
Guds kraft att resa sig upp och gå vidare i sina liv. Jesus  
mötte dem också efter döden i uppståndelsens ljus. 

Det är vi själva som sätter upp hindren för att se denna  
ofattbara kärlek. ”Ännu ser vi en gåtfull spegelbild, då skall  
vi se ansikte mot ansikte. Ännu är min kunskap begränsad,  
då skall den bli fullständig, som Guds kunskap om mig.  
Men nu består tro, hopp och kärlek dessa tre, och störst  
av dem är kärleken.” 
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Riksföreningen Den Öppna Dörren 

c/o Tony Berglund 
Köpingsvägen 60  
734 93 Kolbäck  
Ordförande: Ingrid Arvidson 

0709-540687  
riks@denoppnadorren.se 
www.denoppnadorren.se 

ingridarvidson2315@gmail.com  

Den Öppna Dörren är 
en ideell förening som har förankring i Svenska  

Kyrkan. Vi vill se människan som en helhet där 

ande, själ och kropp är lika viktiga. Vi erbjuder 

kontakt, stöd och gemenskap, som en väg till  

upprättelse och livsvärde.  

Vi bedriver verksamhet dagligen i våra lokalföreningar i Stockholm 

och Västerås. Varje lördag och söndag har vi verksamhet i Växjö.  

Vår nybildade lokalförening i Rimbo är just nu vilande. 

Som ideell förening är vi helt beroende av gåvor och bidrag för att 

bedriva vår verksamhet. Vi tackar alla er som gör vårt arbete möjligt.  

 

Den Öppna Dörrens medlemstidning Dörrposten utkommer med 4 nummer per år.    
Vi föredrar bidrag i elektronisk form. Redaktör för Dörrposten är Anna Eliasson, 

anna.eliasson@denoppnadorren.se. Ansvarig utgivare är Tony Berglund. 

Nytt år - dags att betala medlemsavgift! 

Tack vare ditt stöd kan vi fortsätta vara en positiv kraft i människors liv.  

Om du vill kan du använda inbetalningskortet i slutet av tidningen.  

Glöm inte att kryssa i vilken lokalförening det gäller.  
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En nyskriven psalmtext 
Text: Ingrid Arvidson, riksordförande 

För ett tag sedan deltog jag i en psalmskrivardag 

med Mats Stenlund. Hans nyskrivna psalmmelodi  

inspirerade mig att skriva denna text. Man kan kan-

ske tänka att det är en text riktad till barn, men i Guds värld är vi alla 

barn som funderar på de stora frågorna. Vi behöver alla skyddsänglar 

och inte minst vänner som ser med omsorg på oss. 

När mörkret faller blinkar hela himlen.  

Är det Guds lampor som har tänts?  

Gud i ditt stora hus, bor dina änglar där?  

Kommer de på natten för att skydda oss små  

står de här vid sängen när jag somnat då  

 

Var börjar himlen och hur långt bort går den?  

Tankarna snurrar varje kväll.  

Hur har du skapat allt, vad är oändlighet,  

sprängde du atomer i en jättestor smäll?  

Vad fanns innan dess - och säg vad kommer sen? 

  

Var börjar himlen, är det många mil dit? 

Jag tror jag fått ditt svar just nu! 

När vi tar hand om den som väntar på en vän,  

när vi sköter jorden som du vill att vi ska-  

börjar himlen redan här hos oss idag! 

Dags för årsmöteshelg på Bergsgården 

21/4 13.00 är det dags för årsmöte på Bergsgården. Kallelsen finns på  

baksidan av denna tidning. I samband med årsmötet har vi som vanligt en 

helg av gemenskap. Från 17 på fredagen kan man komma. Vid 13 på  

söndagen är det dags att åka hem.  Priset är 500 kr för kost och logi  

hela helgen, men det går bra att vara med bara över dagen också.  

Anmälan senast 16/4 till mimmi.rams@hotmail.com. 
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Ordförande Per-Uno Bylund, kunguno@hotmail.se,   070-650 15 85   

Den Öppna Dörren VÄSTERÅS 

pg 90 09 15-0, ange Västerås på talongen 

www.denoppnadorren.se 

Den Öppna Dörren i Västerås 
Tel: 076-314 18 00  

vasteras@denoppnadorren.se 

Program 
Måndag  12.00 Middagsbön i Domkyrkan.  
Onsdag 10.00-13.45 Café i Bäckbyhuset. Vi säljer våfflor m.m.  
 11.00 Andakt. 
 14.30 Vattengympa på Eriksborg. 
Torsdag 13.00-15.00 Akvarellkurs i Bäckbyhuset. Jämna veckor. 
Fredag  9.00-12.00 Café i Bäckbykyrkan.  

10.00-11.00 Bokträff, från 23/2. 
Lördag 14.00-17.00 Spelcafé i Bäckbykyrkan. Jämna veckor. 

 

MODEVISNING 

ICA 

Bäckbyhuset 

Bäckby  

torg 

i Bäckbyhuset 
söndag 25 mars  

16.00-19.00 
 

Smörgåstårta 
kaffe och kaka 

 

Biljetter 150 kr säljes  
på våra caféer, på 076-314 18 00  

eller via vår e-post  
vasteras@denoppnadorren.se 

Ange ev. allergier 
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Julfest 
Text: Rosa Ström  Foto: Sara Bylund 

En period i mitt liv befann jag mig i ett stort mörker. I min 

längtan efter ljus sökte jag mig till ett kloster för en retreathelg. 

Där fick jag höra talas om Den Öppna Dörren, en förening i Västerås. 

På den tiden arbetade Laila Lindström och Gunnel Jyrenfors i föreningen och jag fick 

ett varmt mottagande av dem. Det blev en vändning och en räddning för mig. Jag 

kom in i en kristen gemenskap och fick nya vänner. 

Det har gått 20 år sedan dess och jag är fortfarande medlem. Det har med tiden 

blivit en del förändringar i föreningen men jag hoppas den kan få leva vidare.  

Med tacksamhet tänker jag på hur jag genom åren ibland behövt praktisk hjälp och 

det har alltid funnits en hjälpande hand i föreningen. Till sist vill jag lyfta fram vår 

julfest som har traditionellt varje år till glädje för så många. 

Tack för Den Öppna Dörren 
Text: Ingela Carlsson 

Den artonde december samlades  

ca 60 ÖD vänner för att ha julfest. 

På julbordet fanns underbar mat som vi hjälpts åt med. Efter maten  

spelade  Arne, Mathias H och deras gitarrkursgrupp från Korskyrkan 

julsånger som alla sjöng med i. De var fantastiskt duktiga. Matias V  

läste julevangeliet för oss, och det var också mycket uppskattat.    

Kvällen blev över all förväntan och vi från personalen tackar alla som var 

med och hjälpte till. Vi ser fram emot nästa gång vi ses. 
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 Vill du vara stammen i vårt ÖD-träd? 

Den Öppna Dörren Västerås gör mycket gott inom många olika  

områden. Under de senaste åren har verksamheten förgrenat sig.  

Nu behöver vi någon som koordinerar vår verksamhet och agerar  

kontaktperson både utåt mot andra organisationer 

och inåt mellan personal, styrelse och volontärer.   
 

Vill du vara stammen i vårt ÖD-träd?  

Mejla till vår ordförande Per-Uno Bylund,  

kunguno@hotmail.se 

Några ord från ordföranden 

Text: Per-Uno Bylund 

Det har skett några stora förändringar i Den Öppna  

Dörren Västerås under de senaste månaderna. Vår Ulla 

har gått i pension, och Mon och Anna-Karin har gått vidare 

till nya utmaningar. Vi har också lämnat vår lokal på Kopparbergsvägen. 

Stora förändringar betyder stora möjligheter till utveckling. Rosa, Christina 

och Anna jobbar just nu med att hitta nya former för att möta de behov vi 

ser. Ett exempel: på fredagarna ska vi ha bokträffar i Bäckbykyrkan. Alla som 

vill diskutera böcker, dela med sig av läsupplevelser eller bara få tips är  

välkomna. Startdatum: 23/2. Den som inte är intresserad av böcker är också 

välkommen, för våra fredagscaféer fortsätter som förut. 

Vi har kvar vårt våffelcafé på onsdagarna i Bäckbyhuset och vårt lördagscafé 

i Bäckbykyrkan. Även akvarellkursen och vattengympan fortsätter. Vi gör 

hembesök och ger individuellt stöd också, och förhoppningsvis kan vi göra 

utflykter och ha fester som vanligt. 

Nu gläds vi åt att ljuset är på väg tillbaka och hoppas på en fin vår. 
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Växjö växer vidare  Text: Sofie Stistrup  

Den Öppna Dörren VÄXJÖ 
Måndagar: 17.00-20.00 Öppet hus med Kalle. Kaffe 10 kr. 

Lördagar: Öppet hus i lokalen 10.00-15.00. Lunch 12.00, 
pris 30 kr. För att Per ska kunna planera maten måste man 

föranmäla sig senast torsdag, 073-927 27 52. 

Söndagar: Samkväm 13.00-16.00, med quiz som Matz ordnar. Kaffe 10 kr. 

Vi har det jättetrevligt på våra sammankomster i  

Växjö. Pers lördagsluncher är fortsatt populära, och  

på söndagarna har Matz quiz. Vinnaren får en gratis  

lördagslunch. Den som vann flest gånger under 2017  

var Charlotta Rudhe. Hon fick en välförtjänt pokal. 

Sedan några veckor tillbaka håller Kalle öppet på  

måndagskvällarna. Vi spelar sällskapsspel och kastar pil. 

Kaffet kostar en tia. Ta gärna med en kaka! Vi fikar  

på det som finns. 

Du missar väl inte att det är årsmöte 24/3 kl 12.30? 

Kallelsen finns på baksidan av denna tidning. Alla 

som vill bli bjudna på lunch kl 12 får anmäla sig till 

Per senast 10/3 så han vet hur mycket han ska laga.  

Efter årsmötet blir det kaffe och kaka. 

Vi är glada och tacksamma att ÖD Växjö finns kvar, 

trots de utmaningar som varit. Våra sammankomster 

betyder mycket för oss som kommer hit. Utan våra 

fantastiska volontärer hade det inte gått. Nu har vi 

gemenskap hela tre dagar i veckan!  

Välkommen du också. 

pg 90 09 15-0, ange Växjö på talongen  

www.denoppnadorren.se 

Den Öppna Dörren i Växjö 
Ekebovägen 11, 352 33  Växjö 

vaxjo@denoppnadorren.se  

Ordförande Tony Berglund, tony.berglund@live.se, 072-372 88 99  

Charlotte Rudhe  

med sin quiz-pokal 

Ann-Christine Gleisner 

sjöng ”O helga natt”  

på julfesten 
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Samtalsgruppen 
med Inger Thurfjell 

börjar 1/3 

Välkomna! 

Kulturprogram och studiecirklar sker i samarbete med Sensus. 

Den Öppna Dörren STOCKHOLM 
Ordinarie öppettider 
Måndagar kl. 13-16: Sång och musik. 
Onsdagar kl. 13 - 17: Skaparstund kl. 13.30. Fika kl. 15-16. 
Fredagar kl. 13 - 17: Bibelstudium kl. 14.00. Fika kl. 15-16. 
Lördagar  kl. 18 - 20.30: Aktiviteter enligt aktuellt program. 
 

Program 
 

Mars 
3 Diktläsning. Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
10 Dag Hammarskiöld. Vägmärken i livet. Med Per Unsgaard.  

Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
17 Deltagarnas afton. Värd: Heinz Siwerth. 
23 – 24 Basar, se annons på nästa sida. 
31 Påskafton stängt. 
 

April 
7 En resa på Donau med Carl-Olof Strand.  

Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
14 Påsk i Georgien. Värdar: Kjell och Marianne Petersson. 
21 Överraskningskväll. Värd: Inger Thurfjell. 
28 Medelhavsmuseet. Samling på ÖD med fika kl.14.00.  

Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
 

Maj 
5 Frågesport. Värdar: Arne och  

Luchia Sönnergren. 
12 Stängt under Kristi himmelsfärdshelgen. 
19 Födelsedagsfest. Värd: Heinz Siwerth. 
26 Per Sechers diktbok. Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
 

Juni 
2 Picnic i Rålamshovsparken. Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
9 Sommarfest, Parmmätargatan 3, kl.14-18. 
16 I denna ljuva sommartid. Om sommarpsalmer.  

Värdar: Kjell och Marianne Petersson. 

Den Öppna Dörren Stockholm 
John Ericssonsgatan 11 
112 22 Stockholm 
Tel: 08-650 84 17, 072-332 84 17  
stockholm@denoppnadorren.se 
pg 90 09 15-0, ange Stockholm på talongen 

 

Ordförande: Marianne Petersson 
Föreståndare: Susanna Lidwall 
Diakoniassistent: Arne Sönnergren 
Kaplan: Gunnel Hillås 
www.denoppnadorren.se 

Skaparverkstad 
varje onsdag  
13.30-15.00 
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Välkomna! 

Några ord från ordföranden 
Text: Marianne Petersson 

Kära vänner! 

Ni som brukar besöka vår verksamhet i Stockholm vet att vår 

föreståndare Susanna är sjuk. Hon kommer att vara borta hela 

våren också. Vi ber för henne och hoppas att hon kommer tillbaka efter sommaren. 

Under tiden har Arne gått upp i tjänst till 75 %, och nu arbetar också Luchia 75 %. 

Styrelsen har tagit över några uppgifter så att verksamheten ska fungera trots att 

Susanna är borta. 

Tina Nilsson, som varit med oss på onsdagarna under två års tid har nu slutat hos 

oss. Tack för den här tiden! Du har inspirerat till konstnärligt uttryck. 

Vi har ju stängt på tisdagar, men många av våra besökare har hittat till café Hjärtat i 

S:t Görans kyrka. Det är öppet tisdagar kl 15-18. De tar gärna emot fler besökare. 

Föreningens ekonomi är stabilare nu än förra året, men vi arbetar med frågan om 

förändringar. Styrelsen kommer att redogöra både för ekonomin och för planerna 

för förändring vid årsmötet söndagen den 4 mars. 

VÅRBASAR 

Textilbord, lotterier, tombola, loppmarknad, böcker,  

hembakat bröd, servering, våfflor, smörgåsar m.m. 

 

Fredag 23/3 kl 11-16 

14.00 Andakt 

Lördag 24/3 kl 11-16  

15.oo Sångstund 

i Kungsholmsgården,   

John Ericssongatan 13B 

Obs! Har du något att skänka? Vi ber om inlämning tidigast måndagen 19/3. Tel 086508417. 

Fynda! Bra priser! 
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Kallelse till årsmöte för  
Föreningen Den Öppna Dörren i Västerås 

Lördag den 10 mars 2018 kl 15.00  

Bäckby mötesplats.  
 

Stadgeenliga ärenden.  

 

Motioner lämnas till ordföranden Per-Uno Bylund eller  

Mimmi Holmstedt Räms senast den 10 februari 2018. 

 

Kallelse till årsmöte för  
Föreningen Den Öppna Dörren i Stockholm 

Söndagen den 4 mars 2018 kl 15.00  

ÖD-lokalen John Ericssonsgatan 11.  
 

Stadgeenliga ärenden.  
 

Motioner lämnas till ordföranden Marianne Petersson, 

eller till Arne Sönnergren senast den 19 februari 2017. 

 

Kallelse till årsmöte för  
Föreningen Den Öppna Dörren i Växjö 

Lördag den 24 mars 2018 kl 12.30  

Ekebo, Ekebovägen 11.  
 

Stadgeenliga ärenden.  
 

Motioner lämnas till Per Rhodin, Tony Berglund eller  

Sofie Stistrup senast den 24 februari 2018. 

 

Kallelse till årsmöte för  
Riksföreningen Den Öppna Dörren  

Lördag den 21 april 2018 kl 13.00 

Bergsgården. 

 
 

Stadgeenliga ärenden.  
 

Motioner lämnas till Ingrid Arvidson senast den 15 februari 2018. 


